CPF: ***705933**
Data: 18/04/2024

IP com n°: 192.168.10.9
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1513

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1516 de 18 de Abril de 2024

DATA: 18/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1516/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20230363/2024 - SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230363.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240354/2024 - CONTRATO Nº: 20240354.

ERRATA: 011/2024 - ERRATA

ERRATA: 012/2024 - ERRATA

CPF: ***.705.933-** - Data: 18/04/2024 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1513

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1516/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:
20230363/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 20230363

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230363. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER e J

SILVESTRE DA SILVA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Realização de Eventos Esportivos, Recreação e Materiais

Esportivos junto a Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA: 19 MARÇO de 2024.

VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 30 de JUNHO de 2024. PRORROGAÇÃO DE PRAZO. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão

Eletrônico 045/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0106.278120022.0.200 Realização de Eventos Esportivos, Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTES E LAZER, representado pelo Sr. Erick Oliveira Barros, Secretário Municipal de Esporte e Lazer /CONTRATANTE e J SILVE STRE

DA SILVA / CONTRATADO. Vargem Grande (MA), 19 de MARÇO de 2024. Erick Oliveira Barros, Secretário Municipal de Esporte e Laze r.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240354/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240354. ORIGEM: PREGÃO Nº 041 -2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA(O).: MALHARIA OLHO VIVO LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Confecção de Malharia,

objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$

156.250,00 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade

0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SEMED, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 156.250,00. VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA.: 05 de Abril de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA- Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA: 011/2024

ERRATA

ERRATA – A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE - 011/2024-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº

0101.07378.2024 , publicado no Diário Oficial do Município, TERCEIROS, nº: 1515/2024, pág. 04 no dia 16 de abril de 2024. Onde se lê na

publicação: “através do Secretário Municipal de Administração ”. Leia-se: “através da Secretária Municipal de Educação ”, 18 de abril de 2024.
VIVIA SILVA FORTES BEZERRA – Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - ERRATA: 012/2024

ERRATA – A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE - 012/2024-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº

0101.07379.2024 , publicado no Diário Oficial do Município, TERCEIROS, nº: 1515/2024, pág. 04 no dia 16 de abril de 2024. Onde se lê na

publicação: “através do Secretário Municipal de Administração ”. Leia-se: “do através do Secretário Municipal de Esporte ”, e ainda Onde se

lê na publicação: “KELMA SIMONE SILVA DE SOUZA – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. ”. Leia-se: “ERICK
OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal de Esporte e Lazer”. 18 de abril de 2024. ERICK OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal
de Esporte e Lazer.

CPF: ***.705.933-** - Data: 18/04/2024 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1513

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br